
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.70.2021 
WÓJTA GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie ewidencji ilości energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii i składania deklaracji 
dotyczących podatku akcyzowego. 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art.31 oraz art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (tj: Dz.U. 2020 poz.713 z późn. zm.), oraz art. 24 i art. 138H ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r.  
o podatku akcyzowym (tj: Dz.U. z 2020 poz. 722 z późn. zm.) – zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia poprawności, terminowości i spójności rozliczeń podatku akcyzowego wprowadza 
się niniejszym zarządzeniem procedury w zakresie prowadzenia ewidencji ilościowej energii elektrycznej 
z odnawialnych źródeł energii oraz przekazywania deklaracji w Gminie Dąbrówno, stanowiącej załącznik nr 1. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy, Dyrektorom i Kierownikom jednostek 
organizacyjnych Gminy Dąbrówno. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Dąbrówno 
 
 

Piotr Zwaliński 



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr OR.0050.70.2021 

Wójta Gminy Dąbrówno 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Procedura w zakresie prowadzenia ewidencji ilościowej energii elektrycznej z odnawialnych źródeł 
energii oraz przekazywania deklaracji w Gminie Dąbrówno. 

§ 1. W celu zapewnienia poprawności i terminowości rozliczeń w zakresie podatku akcyzowego w Gminie 
Dąbrówno wprowadza się niniejszym zarządzeniem procedury w tym zakresie. 

Obowiązki dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy Dąbrówno. 

§ 2. W związku z nowelizacją ustawy o podatku akcyzowym zobowiązuje się dyrektorów/kierowników 
jednostek organizacyjnych podległych Gminie Dąbrówno do: 

1) Dokonania podziału obowiązków i odpowiedzialności osób wyznaczonych do prowadzenia ewidencji 
ilościowej energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii oraz sporządzania i przekazywania deklaracji. 

2) Prowadzenia ewidencji ilościowej energii elektrycznej na podstawie art. 138h ustawy z dnia 6 grudnia 
2008 r (Dz.U. 2020 poz. 722 z późn. zm.) 

(wzór ewidencji w załączniku). 

Zasady sporządzania deklaracji 

§ 3. Sporządzanie na podstawie ewidencji – cząstkowej deklaracji  „PODATEK AKCYZOWY OD 
ENERGII ELEKTRYCZNEJ” symbol AKC-4/H celem przekazania do dnia 20-tego każdego miesiąca za m-c 
poprzedni do Urzędu Gminy w Dąbrównie, obowiązek wynikający z art. 24 w/w ustawy. 

§ 4. Sporządzanie jednej zbiorczej deklaracji dotyczącej Gminy składającej się z deklaracji poszczególnych 
jednostek do dnia 25-tego każdego miesiąca za m-c poprzedni i przesłania jej do właściwego organu za 
pośrednictwem PUESC ( Platforma Usług Elektronicznej Służby Celnej).


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4


